



Résultats consolidés 30 juin 2020 (présentation IFRS)

En EUR millions

	Holding	Imerys	Webhelp	Sienna Capital	30 juin 2020	30 juin 2019
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées	(34,0)	-	-	9,1	(24,9)	1,4
Dividendes nets des participations	249,4	-	-	(0,0)	249,4	349,9
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités d'investissement	(15,4)	-	-	(21,9)	(37,3)	(29,4)
Résultat sur cessions, dépréciations et reprises sur actifs non courants liés aux activités d'investissement	-	-	-	(5,8)	(5,8)	(0,1)
Produits et charges financiers des activités d'investissement	86,2	-	-	(26,0)	60,2	37,7
Résultat provenant des activités d'investissement	286,2	-	-	(44,6)	241,6	359,4
Chiffre d'affaires	-	1.900,2	760,1	223,2	2.883,5	2.594,1
Matières premières et consommables	-	(650,5)	(13,9)	(106,0)	(770,4)	(896,4)
Frais de personnel	-	(448,2)	(535,5)	(52,8)	(1.036,5)	(604,6)
Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	(161,9)	(58,7)	(24,5)	(245,1)	(198,5)
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités opérationnelles	-	(527,0)	(104,8)	(32,3)	(664,1)	(729,4)
Résultat sur cessions, dépréciations et reprises sur actifs non courants liés aux activités opérationnelles	-	(1,1)	-	0,0	(1,1)	8,7
Produits et charges financiers des activités opérationnelles	-	(29,4)	81,8	(10,2)	42,2	(40,6)
Résultat provenant des activités opérationnelles consolidées	-	82,2	129,0	(2,6)	208,5	133,3
Impôts sur le résultat	(0,1)	(24,8)	(7,1)	0,2	(31,8)	(51,8)
Résultat consolidé de la période	286,1	57,4	121,9	(47,0)	418,4	441,0
Attribuable au Groupe	286,1	31,0	114,6	(47,0)	384,7	405,3
Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	-	20,4	7,3	0,0	33,7	35,7